АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2023

№ 233

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования «Город Ахтубинск»

от 06.06.2019 № 564 «Об утверждении

схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории

муниципального образования «Город

Ахтубинск» (в редакции постановлений

от 28.01.2020 № 94, от 25.03.2020

№ 368, от 10.07.2020 № 715,

от 12.02.2021 № 136, от 29.04.2021

№ 479, от 01.03.2022 № 208,

от 28.03.2022 № 302, от 13.05.2022

№ 495)

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности

в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения

нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках,

в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной

собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»,

Постановлением министерства экономического развития Астраханской

области от 31.07.2012 № 046-П «О порядке разработки и утверждения

органами местного самоуправления муниципальных образований

Астраханской области схем размещения нестационарных торговых объектов»,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Город Ахтубинск» от 06.06.2019 № 564 «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования «Город Ахтубинск» (в редакции постановлений от 28.01.2020

№ 94, от 25.03.2020 № 368, от 10.07.2020 № 715, от 12.02.2021 № 136,

от 29.04.2021 № 479, от 01.03.2022 № 208, от 28.03.2022 № 302, от 13.05.2022

№ 495) следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению администрации муниципального

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области» «Схема размещения

нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования «Город Ахтубинск» читать в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации по стратегическому развитию

и инвестиционной политике.

Глава муниципального образования                                             Д.М. Шубин

Приложение к постановлению

администрации муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального

района Астраханской области»

от 15.03.2023 № 233

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

МЕЛКОРОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АХТУБИНСК»

Нестационарные передвижные торговые объекты, расположенные на земельных участках,

в зданиях и сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, а также

земельных участках, строениях, сооружениях, государственная собственность на которые

не разграничена

№

п/п

Адрес

нестационарного

торгового объекта

Вид

нестационарн

ого торгового

объекта

Специализация

нестационарного

торгового объекта

Период

размещения

нестационар

ного

торгового

объекта

Наименован

ие и адрес

регистрации

хозяйствую

щего

субъекта

(юридическо

е лицо,

индивидуаль

ный

предприним

атель)

1. Реализация кваса

1.1 Гагарина ул.

(район д. 18 «В»)

квасной

аппарат

реализация

кваса

весна-осень

1.2 Добролюбова ул.

(автовокзал)

квасной

аппарат

реализация

кваса

весна-осень

1.3 Волгоградская ул.,

д. 111

квасной

аппарат

реализация

кваса

весна-осень

1.4 Волгоградская ул.,

д. 21

квасной

аппарат

реализация

кваса

весна-осень

1.5 Нестерова ул., д. 8 квасной

аппарат

реализация

кваса

весна-осень

1.6 Жуковского ул., (район

Пенсионного фонда)

квасной

аппарат

реализация

кваса

весна-осень

1.7 Жуковского ул., д. 14 квасной

аппарат

реализация

кваса

весна-осень

1.8 Жуковского ул., д. 19 квасной

аппарат

реализация

кваса

весна-осень

2. Реализация мороженого, прохладительных напитков, попкорна, сладкой ваты

2.1 площадь Ленина холодильное

оборудование

реализация

жареного

весна-осень

,

оборудование

д/сладкой

ваты,

попкорна

мороженого,

реализация

сладкой ваты,

попкорна

2.2 площадь Ленина ретромобиль реализация

мороженого,

реализация

сладкой ваты,

попкорна

весна-осень

2.3 площадь Ленина оборудование

д/сладкой

ваты,

попкорна

реализация

сладкой ваты,

попкорна,

прохладительных

напитков,

леденцов

весна-осень

2.4 территория городского

Дома культуры

речников

холодильное

оборудование

,

оборудование

д/сладкой

ваты,

попкорна

реализация

мороженого,

сладкой ваты,

попкорна

весна-осень

3. Реализация сельскохозяйственной продукции

3.1 Кочубея ул. (163 км.) лоток реализация

овощей

весна-осень

3.2 Кочубея ул. (163 км.) лоток реализация

овощей

весна-осень

3.3 Трасса Ахтубинск-

Волгоград (151 км.)

лоток реализация

овощей

весна-осень

3.4 Агурина ул., д. 9 лоток реализация

овощей

весна-осень

3.5 Агурина ул., д. 9 лоток реализация

овощей

весна-осень

3.6 Гагарина ул., д. 17 лоток реализация

квашеных овощей

зима

3.7 Панфилова ул. (район

Универсального

розничного рынка)

лоток реализация

овощей

весна-осень

3.8 Панфилова ул. (район

Универсального

розничного рынка)

лоток реализация

овощей

весна-осень

3.9 Трасса Ахтубинск-

Волгоград (151 км.,

район закусочной

«Каспий»)

лоток реализация

овощей

весна-осень

3.10 Трасса Ахтубинск-

Волгоград (149 км.)

лоток реализация

овощей

весна-осень

3.11 Нестерова ул. (район

магазина «Малахит»)

лоток реализация

овощей

весна-осень

4. Реализация рыбы

4.1 Панфилова ул. (район лоток реализация зима

Универсального

розничного рынка)

свежемороженой

рыбы

4.2 Гагарина ул. (район

супермаркета

«Покупочка»)

лоток реализация

свежей рыбы

весна;

осень.

5. Реализация мясной продукции

5.1 Панфилова ул. (район

Универсального

розничного рынка)

лоток реализация

мясной

продукции

зима

6. Реализация саженцев, рассады, сосновых и ѐлочных деревьев

6.1 Панфилова ул. (район

Универсального

розничного рынка)

лоток реализация

саженцев,

рассады

весна-осень

6.2 Панфилова ул. (район

Универсального

розничного рынка)

лоток реализация

саженцев,

рассады

весна-осень

6.3 Гагарина ул. (район

супермаркета

«Покупочка»)

лоток реализация

саженцев,

рассады

весна-осень

6.4 Гагарина ул. (район

супермаркета

«Покупочка»)

лоток реализация

сосновых и

ѐлочных деревьев

зима

6.5 Гагарина ул. (район

супермаркета

«Покупочка»)

лоток реализация

сосновых и

ѐлочных деревьев

зима

6.6 Панфилова ул. (район

Универсального

розничного рынка)

лоток реализация

сосновых и

ѐлочных деревьев

зима

6.7 Панфилова ул. (район

Универсального

розничного рынка)

лоток реализация

сосновых и

ѐлочных деревьев

зима

6.8 Черно-Иванова ул.,

(район магазина «Охота

и рыбалка)

лоток реализация

сосновых и

ѐлочных деревьев

зима

6.9 Черно-Иванова ул.,

(район магазина «Охота

и рыбалка)

лоток реализация

сосновых и

ѐлочных деревьев

зима

7. Реализация прочих товаров

7.1 Панфилова ул. (район

Универсального

розничного рынка)

лоток реализация

продовольственн

ых товаров

круглогодич

но

7.2 Гагарина ул. (район

супермаркета

«Покупочка»)

лоток реализация

пчеловодческой

продукции

круглогодич

но

7.3 площадь Ленина аттракцион прокат детских

электромобилей

весна-осень

7.4 площадь Ленина аттракцион силомер «Груша» круглогодич

но

7.5 площадь Ленина аттракцион прокат детских

электромобилей

весна-осень

7.6 площадь Ленина аттракцион реализация

надувных батутов

весна-осень

7.7 площадь Ленина аттракцион реализация

надувных батутов

весна-осень

7.8 площадь Ленина арт-

песочница

детские

трафареты

«Рисую песком»

весна-осень

7.9 площадь Ленина аттракцион прокат детских

электросамокатов

весна-осень

7.10 площадь Ленина

(между сценой

и жилым домом по   ул.

Сталинградская, д. 14)

аттракцион реализация

надувных батутов

весна-осень

7.11 в районе дома № 6 по

ул. Нестерова

прилавок зеленые ряды круглогодич

но

7.12 территория городского

Дома культуры

речников

аттракцион прокат детских

электромобилей

весна-осень

7.13 территория городского

Дома культуры

речников

аттракцион реализация

надувных батутов

весна-осень

7.14 территория городского

Дома культуры

речников

аттракцион прокат детских

электросамокатов

весна-осень

7.15 площадь Ленина аттракцион тир весна-осень

7.16 площадь Ленина водный

аттракцион

бассейн весна-осень

7.17 площадь Ленина аттракцион батут «Трамплин» весна-осень

Верно: